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CORR | Projeto de Lei n.° 34, de 03 de abril de 2008.
JDATA /051008
| Dispde sobre Concessio de Direito Real de uso

de uma drea de 2.000,00m> para empresa
Serafinense.
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Valcir Segundo Reginatto, Prefeito Municipal de Serafina Corréa, Estado do Rio
Grande do Sul,

Faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele, no uso de suas atribui¢des legais,
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.° Fica, o Poder Executivo, autorizado a fazer concessio de direito real de uso a
empresa Cintia Barossi, inscrita no CNPJ n.° 07.597.422/0001-35, com sede na Rua Cezar
Piccoli, 150, distrito industrial, em Serafina Corréa, RS, atuante no ramo de Fabricagdo de
Tubos de Concreto, de uma area urbanizada de 2.000,00m? (dois mil metros quadrados),
frag8o da matricula n.° 3.741 (trés mil setecentos e quarenta e um) do Registro de Iméveis de
Serafina Corréa, situado nesta cidade, em quarteirdo indefinido, com as seguintes medidas e
confrontagdes:

Norte: por 50,00m (cinqiienta metros) com o lote n.° 03;

Sul: por 50,00m (cinqiienta metros) com a Rua Vitoério Pasqualotto;
Leste: por 40,00m (quarenta metros) com o lote n.° 06 e;

Oeste: por 40,00m (quarenta metros) com a Rua Cézar Piccoli.

Art. 2.° A concessdo de direito real de uso do lote de que trata o art. 1.°, € pelo periodo
de 05 (cinco) anos, a contar do Registro Imobiliario da Escritura Pablica de concessdo de
direito real de uso.

Art. 3.° Para efetivagdo do Contrato Administrativo serd obrigatério constar os
seguintes encargos da concessionaria:

I — cumprir fielmente, sob pena de rescisdo do contrato de concessdo de uso, as
normas ambientais, tributdrias, empresariais e outras em vigor, bem como pelas
conseqiiéncias para o caso de descumprimento dos encargos inerentes do inciso III deste
artigo, e disposi¢oes desta Lei, decorrentes do ramo de atividade da concessionaria;

IT — constru¢do de um pavilhdo comercial nas dimensdes iniciais de 200m? (duzentos
metros quadrados) destinado Fabricagdo de Tubos de Concreto.

III — assumir as responsabilidades de:

a) no primeiro ano de atividades, faturar R$ 197.600,00 (cento e noventa e sete mil e
seiscentos reais), € empregar 5 (cinco) pessoas.

b) no 2.° ano, faturar R$ 224.300,00 (duzentos e vinte e quatro mil e trezentos reais), e
empregar 6 (seis) pessoas;

c) no 3.° ano, faturar R$ 258.600,00 (duzentos e cinqiienta e oito mil, e seiscentos
reais) e empregar 6 (seis) pessoas;
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d) ap6s o 3.° ano, a empresa tera liberdade na contratagdo de mao de obra, respeitando

PSS

o minimo de empregados exigidos na alinea “c”.

Art. 4.° As obrigacdes especificadas no art. 3.°, mediante clausula de garantia em bens
méveis (equipamentos) ou imdveis, a ser constituida em favor do Municipio, terd vigéncia
enquanto perdurarem os encargos.

Art. 5.° O prazo para o inicio das edificagdes pela empresa beneficidria € de 6 (seis)
meses, contados do Registro Imobiliario da Escritura Publica de concessao de direito real de
uso.

Art. 6.° O prazo para o inicio das atividades da empresa beneficiaria no imovel
recebido em concessido de direito real de uso é de 2 (dois) anos, contados do Registro
Imobiliario da Escritura Piblica de concessdo de direito real de uso.

Art. 7.° A empresa beneficiaria tera o prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o Registro
Imobiliario da Escritura Publica de concessdo de direito real de uso. podendo tal prazo ser
prorrogado por igual periodo, desde que apresente justificativa plausivel.

Art. 8.° A concessionaria poderd onerar os bens concedidos. em garantia de
financiamento destinado a implantagdo de projeto industrial, objeto da presente Lei. Neste
caso, a clausula de hipoteca ou penhor sera mantida, porém em 2.° Grau, em favor do
Municipio, na forma do art. 17, I1, § 5.°, da Lei Federal n.® 8.666/93 ¢ suas alteragoes.

Art. 9.° Ap6s 5 (cinco) anos do Registro Imobiliario da Escritura Publica de concessao
de direito real de uso, comprovada atividades no ramo e a manuten¢do do equilibrio
financeiro, o Poder Publico Municipal estd autorizado a trespassar, por doagdo, o imovel a
concessionaria.

Art. 10. Para fins legais, o imével, objeto da presente concessdo de direito real de uso
¢ avaliado em R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Art. 11. Nos termos das Leis Municipais n.® 1334-1994 e n.° 1383-1995, o Municipio
assume os servicos de terraplanagem e de outras infra-estruturas afins.

Art. 12. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicac@o.
Prefeitura Municipal de Serafina Corgéa, 03 de abril de 2008.

Valcir Segtmdo Reginatto
Prefeito Municipal

Visto Departamento Juridico
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Us sucesslvos governantes de nosso municipio viram na area industrial fator propulsor
do desenvolvimento e do progresso do Municipio.

As industrias geram empregos, promovem opgdes de fontes de renda, oportunizando
crescimento sécio-econdmico e cultural da comunidade.

Os investimentos no setor trouxeram resultados positivos, hoje presentes no contexto
socio-econdmico do Municipio.

O Municipio dispde de uma area destinada a instalagao de industrias, na forma de
concessio de direito real de uso com encargos e, apos determinado periodo ja consolidada,
doag@o definitiva.

Embora ndo implementado conclusivamente, varias industrias estdo estabelecidas,
mediante autoriza¢do dos poderes do Municipio.

Em cumprimento das normas vigentes, faz-se concessao de direito real de uso, com
possibilidade de trespasse apos consolidado o empreendimento.

Considerando que empresa privada pleiteia espago para estabelecer-se, inclusive
salisluzendo as exigéncias legais, propde-se o Projeto incluso, o qual representa interesse
publico municipal.

E uma empresa que atua no ramo de Fabricagdo de tubos de concreto e promete €xito.

E aguardado o respaldo dos nobres edis dessa Casa.

Prefeitura Municipal de Serafina Catrga, 03 de abril de 2008.

Valcir Segundo Reginatto
Prefeito Municipal
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Minuta de contrato

Contrato de Concessiao de Direito Real de uso de Area Urbanizada do
Distrito Industrial Salete:

Nome e Qualificaciio das Partes

Contratante: Municipio de Serafina Corréa, RS, pessoa juridica de direito publico, CNPJ n.*
88.597.984/0001-80, com sede na Avenida 25 de Julho, 202, em Serafina Corréa, RS, em
conformidade com o art. 66, VIII, da Lei Organica do Municipio, neste ato denominada
Concedente, representada pelo seu Prefeito Municipal, Senhor ........ CPE: ........ -3 1 [

Concessionario: Fmpresa Cintia Barossi. inscrita no CNPJ n® 07 597.422/0001-35. com
sede na Rua Cezar Piccoli, 150, distrito industrial, em Serafina Corréa, RS, neste ato
denominada simplesmente Concessionaria, representada pelo sua Gerente Cintia Barossi,
CPF: 014.238.460-79.

Integram o presente contrato de concessio de direito real de uso a Lei autorizativa e
anexos, em conformidade com as clausulas que seguem:

Clausula I — Objeto

Constitui objeto deste contrato, a concessdo de direito real de uso de uma area
urbanizada de 2.000,00m? (dois mil metros), fracio da matricula n.° 3.741 (trés mil setecentos
e quarenta e um) do Registro de Imdveis de Serafina Corréa, situado nesta

cidade, em quarteirdo indefinido, com as seguintes medidas e confrontacoes:

Norte: por 50,00m (cinqiienta metros) com o lote n.” 03;

Sul: por 50.00m (cingiienta metros) com a Rua Vitorio Pasqualotto:
I.este: por 40,00m (quarenta metros) com o lote n " 006 ¢:

Oeste: por 40,00m (quarenta metros) com a Rua Cézar Piccoli.

Clausula IT — do Valor
O imével objeto deste contrato foi avaliado em R$ 28.000.00 (vinte ¢ oito mil reais)

Clausula III — Da finalidade.
A 4rea urbanizada de que trata o presente Contrato destinar-se-a a instalacdo de
empresa atuante no ramo de Fabricagao de Tubos e Concretos.

Clausula IV — Do prazo da concessio.
§ 1.° O tempo da concessdo de direito real de uso é de cinco anos, a contar do Registro
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Imobiliario da Escritura Publica de concessdo de direito real de uso. Findo este periodo, se
forem mantidos a atividade e o equilibrio financeiro operacional, o imével sera trespassado,
em doacdo ao concessionario.

§ 2.° O prazo para o inicio das edificagdes pela empresa beneficiria ¢ de 6 (seis)
meses, contados da data do Registro Imobiliario da Escritura Publica de concessdo de direito
real de uso.

§ 3.° O prazo para o inicio das atividades da empresa beneficidria no imével recebido
em concessio de direito real de uso é de 2 (dois) anos, contados da data do Registro
Imobiliario da Escritura Piblica de concessao de direito real de uso.

Clausula V — Contrapartida.

Em contrapartida, a concessionaria, assume os seguintes encargos:

I — cumprir fielmente, sob pena de rescisdo do contrato de concessdo de uso, as
normas ambientais, tributarias, empresariais e outras em vigor, bem como pelas
conseqiiéneias para o caso de descumprimento dos encargos inerentes do inciso Il desta
clausula, ¢ disposi¢oes deste contrato, decorrentes do ranio de atividade da concessionatia,

II — construcao de um pavilhdo comercial nas dimensoes iniciais de 200m?* (duzentos
metros quadrados) destinado Fabrica¢ao de Tubos de Concreto.

III — assumir as responsabilidades de:

a) no primeiro ano de atividades, faturar R$ 197.600,00 (cento e noventa ¢ sete mil e
seiscentos reais), e empregar 5 (cinco) pessoas.

b) no 2.° ano, faturar R$ 224.300,00 (duzentos e vinte e quatro mil e trezentos reais), ¢
empregar 6 (sels) pessoas;

¢) no 3.° ano, faturar R$ 258.600,00 (duzentos e cinqiienta e oito mil, e seiscentos
reais) ¢ cipregar 6 (scis) pessoas;

d) apés o 3.° ano, a empresa tera liberdade na contratagdo de mao de obra, respeitando
o minimo de empregados exigidos na alinea “c”.

Clausula VI — Da garantia

A CONCESSIONARIA assegurard as obrigacdes retroespecificadas através dos
seguintes bens:

Clausula VII — Da oneracio da area concedida.

A concessionaria pode anexar a area objeto deste termo, em garantia de financiamento
destinado a implantacao do projeto industrial, caso em que a clausula de hipoteca ou penhor
sera mantida, porém em 2° Grau, em favor do Concedente, na forma do art. 17, II, § 5°, da
Lei Federal n® 8.666/1993 e suas alteragdes.
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Clausula VIII - Foro

As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Guaporé para composi¢ao de
qualquer lide resultante deste contrato.

E, ap6s lido, por estarem contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 03
(trés) vias de igual teor e forma, na presen¢a das testemunhas signatarias.

Prefeitura Municipal de Serafina Corréa, de ............. de 2008
Municipio de Serafina Corréa Concessionario
Prefeito Municipal
Contratante
Testemunhas:
%
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ILMO SR. PREFEITO MUNIDIPAL
VALCIR SEGUNDO REGINATTO
SERAFINA CORREA-RS

Cintia Barossi, brasileira, solteira, empresdria, portadora do CPF
014.238.460/79, titular da empresa CINTIA BAROSSI, inscrita no CNPJ sob n°
07.597.422/0001-35, estabelecida na rua Cezar Piccoli, 150 distrito Industrial, bairro
Salete em Serafina Corréa RS, com ramo de atividade Fabricacio de tubos de
concreto, Vem através do presente pleitear o terreno acima citado, visto que a empresa
possui perspectivas de crescimento e também se fazendo necessario a construgdo de um
pavilhdo de aproximadamente 200 m2, a ser construido nos préximos seis meses. A
empresa tem projecdo de faturamento e produgéo conforme planilha anexa, sendo que
contara com 5 funcionarios no primeiro e segundo ano e, 6 funcionérios para o terceiro
ano.

Nestes Termos
Pede Deferimento,

Serafina Corréa, 11 de margo de 2008.
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Empresa: CINTIA BAROSSI

PROJECAO DE PRODUCAO

PROXIMOS 12 MESES

Tubos 20 Cm 300 12,00 3.600,00
Tubos 30 Cm 5.000 15,00 75.000,00
Tubos 40 Cm 2.500 22,00 55.000,00
Tubos 60 Cm 1.000 40,00 40.000,00
Meio Fio 3.000 8,00 24.000,00
Total 197.600,00
SEGUNDO ANO
Tubos 20 Cm 350 12,00 4.200,00
Tubos 30 Cm 5.500 15,00 82.500,00
Tubos 40 Cm 2.800 22,00 61.600,00
Tubos 60 Cm 1.200 40,00 48.000,00
Meio Fio 3.500 8,00 28.000,00
Total 224.300,00
TERCEIRO ANO
Tubos 20 Cm 450 12,00 5.400,00
Tubos 30 Cm 6.200 15,00 93.000,00
Tubos 40 Cm 3.100 22,00 68.200,00
Tubos 60 Cm 1.500 40,00 60.000,00
Meio Fio 4.000 8,00 32.000,00
Total 258.600,00
Serafina Corréa RS, 11 de marco de 2008.
\U Y\X(\C\ \%g. SO
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LAUDO DE AVALIACAO

1 - IDENTIFICACAO:

O presente laudo objetiva a avaliagdo de uma area de terras localizada
no Loteamento Industrial Bairro Salete, lote n° 05 da Quadra D, com area de
2.000,00m?, no Municipio de Serafina Corréa/RS.

2 - DESCRICAO DA AREA:

Lote urbano situado na Area Industrial, lote n® 05 da Quadra D, com
area de 2.000,00m? (Dois mil metros quadrados), sem benfeitorias, situado na
Rua Cezar Piccoli na esquina com a Rua Vitério Pasqualotto, cidade de
Serafina Corréa, com as seguintes medidas e confrontagdes: ao morte por
50,00m com o lote n°® 03; ao sul por 50,00m com a Rua Vitério Pasqualotto; a
leste por 40,00m com o lote n° 06 e ao oeste por 40,00m com a Rua Cezar
Piccoli.

3-METODO DE AVALIACAO:

A avalia¢do foi fundamentada no método comparativo, que consiste
em se comparar o valor dos imdveis proximos aos que se quer avaliar, com
caracteristicas semelhantes a0 mesmo, e que tenham sido negociados ao longo
dos ultimos meses, por isso seus valores de mercado se comparam.

4 - AVALIACAO:
4.1 - VALOR DO METRO QUADRADO:

Apds pesquisa e consulta realizada nesta data sobre terrenos proximos
ao local e com as mesmas caracteristicas da 4rea que estd sendo avaliada, foi
constatado que o valor do metro quadrado (m?), est4 na faixa de R$14,00/m?.
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4.2 - VALOR AVALIADO:

Lote urbano com 2.000,00m? x R$ 14,00 =R$ 28.000,00 (Vinte e oito
mil reais).

Lote urbano com 2.000,00m?> avaliado em RS$ 28.000,00 (Vinte e
oito mil reais).

5 — CONSIDERACOES:

O valor avaliado para o referido imodvel é bastante razodvel e
consistente, visto que a avaliagdo baseou-se no comparativo do valor de
mercado de terrenos com as mesmas caracteristicas.

Serafina Corréa, 25 de margo de 2008.

Eng.° Civil André H. Meyer
CREA N.°98.631

A\ )i o .
rquitgta Anelise Vivian
AN.°130.635
IAACOA VA A

Eng.° Civil Lucas D. Ramires
CREA N.° 127.040
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

{ \ 5 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
¢ PODER JUDICIARIO
r's 3 OFiclo DO REGISTRO DE IMOVEIS DO
= - MUNIC{PIO DE SERAFINA CQRREA
- g COMARCA DE GUAPORE
|

LIVRO N2 2 - REGISTRO GERAL

FICHA MATRFCULAA\
-3.741-

Serafina Corréa, RS. 19  de Qutubro .de19 98.-

4 ’”W '

IMOVEL: GLEBA DE TERRAS URBANAS, sem numeracao administrativa, parte
do antigo lote rural n.° 14 da Linha Quinze de Novembro, nesta cidade de
Serafina Corréa, com 2 area de 70.000,00m?(setenta mil metros quadrados),
sem benfeitorias, situada na faixa de dominio da RS/129, lado impar da
numeragéé,“"distahte 530,70m da divisa entre os lotes 13 e 14 da Linha XV de
Novembro, e€m quarteirao indefinido, com as seguintes medidasl e
confrontagoes: ao NORTE, por 112,30m(cento € doze metros ¢ trinta
centimetros), com terras de Severina Giaretta De Césaro; ao SUL, por
414,30m(quatrocentos e quatorze metros ¢ trinta centimetros), com terras de
Sérgio Zamarchi; a NORDESTE, por linha curva de 392,85m com 2 faixa de
dominio da RS/129, terras de propriedade de Severina Giaretta De Césaro ¢, ao
OESTE, por 250,00m(duzentos ¢ cinquenta metros) com terras de Severina

Giaretta De Césaro.-

PROPRIETARIA: SEVERINA Grﬁm RO, CPF 616957500-04,
viava, aposentada, bras%e/i*{residente e domicilizda nesta cidade de Serafina
Corréa, RS.- REGISTR ANTERIOR: R.1-2.5 Livro 2, fls.01v°, de 05 de
outubro de 1995, dgsse Oficio.- Protocolo _#a-° 9077, L.° 1-B., em 14.10.98.-

Emolumentos: R$ 4,7Q.- ‘

JOSE CARLOS PICINI Z/ /W Oficial do Registro.-
R:1-3.741 - 19 de outubr(z de 1998.- Prot. 9077, [L.° 1-B., em 14.10.1998.-
TiTULO: DESAPROPRIACAO AMIGAVEL - are de 70.000,00m?, sem

benfeitorias.- DESAPROPRIADA: Severina Giaretta De Ceésaro, acima
qualificada.- DESAPROPRIANTE: MUNICiPIO DE SERAFINA CORREA, pessoa
juridica de direito publico interno, com sede nesta cidade, na Av. 25 de Julho
n® 202, CGC/MF 88.597.984/0001-80, por seu Prefeito Municipal Sr. Jacir
Antonio Salvi, brasileiro, casado, odontoélogo, CPF 277258040-72, CI
1010656261-SSP/RS, residente e domiciliado nesta cidade, autorizado pelo
Decreto Municipal n.° 25/98, 5 de maio Me 1998.- FORMA DO TiTULO:
Escritura Pablica de Desapropriagao Amigavel n.° 091/9.250, Livro 57, {ls.140,
lavrada em 29 de setembfo de 1998 pelo Tabglido Substituto desta cidade, Bel.
Nauro Zanella.- VALGR: R$ 90.000,00(ngventa mil reais).-Emolumentos: R$

306,83.-
/‘/;yzv/‘/‘"/"'(] Oficial do

JOSE CARLOS PICINI i

Registro.-
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ECONQMICA FEQERAL

TR

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 07597422/0001-35
Razdo Social: CINTIA BAROSSI
Endereco: RUA CESAR PICOLI 150 / SALETE / SERAFINA CORREA / RS / 99250-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade: 11/03/2008 a 09/04/2008

Certificacao Numero: 2008031109332505918515

Informacdo obtida em 11/03/2008, as 09:33:25.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

. CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA ~
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CINTIA BAROSSI
CNPJ: 07.597.422/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos relativos a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei ne 5.172, de 25 de
outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN); e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vdlida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situagéo do sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuigées devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n? 3, de 02/05/2007.
Emitida as 10:59:35 do dia 20/12/2007 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 17/06/2008.

Cadigo de controle da certidédo: BD80.0758.5BEB.9720

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagoes RFB:
OPTANTE PELO PARCELAMENTO DO SIMPLES NACIONAL




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Secretaria da Fazenda
Receita Estadual

Certiddo de Situagdo Fiscal N° 01592898

Identificagao do titular da certiddo

Nome: CINTIA BAROSSI

Endereco: RUA CEZAR PICCOLI, 150 DISTRITO INDUST
SALETE - SERAFINA CORREA RS

CNPJ: 07597422/0001-35

Certificamos que, aos 11 dias do més de margo do ano de 2008, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o
titular acima identificado enquadra-se na seguinte situagéo:
Certidao negativa

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para instruir processo de inventario, separagdo, doag&o e outros onde possam ocorrer fatos
geradores de ITBI, nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual (Lei n° 7.608/81), ITCD e Taxa Judiciéria,
casos em que os autos deverdo acompanhar o pedido de certiddo.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova da existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n.° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo n&o elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores verificagdes e vir a
cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certid3o é valida até 09/05/2008.

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n.° 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagdo: 05485798
A autenticidade deste documento deveréa ser confirmada em http://www.sefaz.rs.gov.br.



Certidao Negativa de Debito Pagina 1 de 1

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

, CERTIDAO NEGATIVA )
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS E AS DE
TERCEIROS

N° 004522008-19022050

Nome: CINTIA BAROSSI
CNPJ: 07.597.422/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas
de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a
contribuicdes administradas pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e
a inscrigdes em Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

Es#. certiddo, emitida em nome da matriz é valida para todas as suas filiais,
re._.e-se exclusivamente as contribuicbes previdencidrias e as contribuicdes
devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do INSS, néo
abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as inscrigbes em Divida
Ativa da Unido, administrada pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo tem as finalidades previstas no art. 47 da Lei n® 8.212, de 24 de
Julho de 1991, e alteragdes, exceto para:

- averbagao de obra de construgéo civil no Registro de Imoveis;

-reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de sociedade
limitada e cisédo parcial ou transformacdo de entidade ou de sociedade
empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo art.931 da Lei
n°® 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cdédigo Civil, extingdo de entidade ou
sociedade empresaria ou simples, inclusive a decorrente de cis&o total, fus&o ou
incorporacéo.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi emitida e
a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
<h#://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certid3o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007.

Emitida em 11/03/2008.
Valida até 07/09/2008.

Certidao emitida gratuitamente.

Atenc&o:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto=CND/SIW_Tr... 11/03/2008



@Receﬁa Federal -

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
07.597.422/0001-35 COMPROVANTE Dg l:gig%'?%pl‘_o EDE SITUAQAO 19/09/2005

NOME EMPRESARIAL
CINTIA BAROSSI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TUBOS BAROSSI

CORIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
¢ )-3-99 - Fabricagéo de outros artefatos e produtos de concreto, cimento, fibrocimento, gesso e materiais

semelhantes

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N3zo informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CESAR PICCOLI 150 DISTRITO INDUSTRIAL

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
99.250-000 SALETE SERAFINA CORREA RS
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 19/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedekkkkkd Fekdekkdkd

Aprogdo pela Instrugdo Normativa RFB n° 748, de 28 de junho de 2007.

Emitido no dia 13/03/2008 as 15:26:37 (data e hora de Brasilia).

© Copyright Receita Federal do Brasil - 13/03/2008



Ministério do Desenvolvimento, Inddstria e Comércio Exteri
e e s gz, REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Departamento Nacional de Registro do Comércio INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

s

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)

CINTIA BAROSSI

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL .
BRASILEIRA Solteiro

SEXO REGIME DE BENS (se casado)

m flx]

FILHO DE (pal) (mae)
NESTOR BAROSSI ORLENE PIACENTINI BAROSSI

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE numero ‘Orgéo emissor u CPF (nUmero)

=
31/05/1986 2077460661 SJS RS 014.238.460-79

EMANCIPADO POR (forma de emancipagao - somente no caso de menor)

/{ DOMICILIADO NA (LOGRADOURO -rua, av, etc) NUMERO

RUA PROFESSOR ZAN BENEDETTI
BAIRRO / DISTRITO

CEP
CENTRO " 99250000

1

.| declara, sob as penas da lei, ndo estarimpedido de exercer atividade empresaria, que ndo possuioutro registro
de empresario e requer a Junta Comercial do RS

DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO

Inscrigéo

CcODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
CINTIA BAROSSI
LOGRADOURO (rua, av.elc.) NUMERO
RUA CESAR PICCOLI
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP
DISTRITO INDUSTRIAL SALETE 99250000
MUNICIPIO PAIS
SERAFINA CORREA BRASIL
VALOR DO CAPITAL -R$ VALOR DO CAPITAL(por extenso)

R$ 30.000,00 TRINTA MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE |DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA

(CNAE Fiscal)  |FABRICAGAO DE.TUBOS DE CONCRETO.
Atividade principal

w 26-30-1/99

Atividades secunddrias

CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)

ATA DE INICIO DASATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAQ NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF

20/09/2005 NIRE anterior

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante / \te 7 gerente)

o -

| DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO

13

| PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

aria Hoporina de Bittencourt Souza
“SECRETARIA-GERAL

R
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‘“
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORREA
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao N° 093/08

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pelo
Senhor Prefeito Municipal em requerimento de CINTIA BAROSSI,
protocolado sob n.° 469/08, de 13/03/2008 que revendo nesta reparticdo o0s
ficharios de divida ativa e dos impostos e taxas do corrente exercicio
(Cadastro mobiliario e imobiliario), em nome do(s) contribuinte(s) CINTIA
BAROSSI, CNPJ 07.597.422/0001-35, Insc Municipal sob n° 40.012/002,
nada deve(m) a Fazenda Publica Municipal até a presente data.

O referido é verdade e dou fé.
Serafina Corréa, 14 de marco de 2008.

'Ifesoureiro
/

A Presente certiddo ndo elide o direito de a Fazenda do Municipio de Serafina Corréa, proceder as posteriores
Verificagdes e vir a cobra, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.
*Esta Certiddo ¢ valida por 90 dias a contar da data de sua Expedigio.




LUIZ SERGIO
ZAMARCHI

SEVE
= DE Cl
20,00 | 20,00 | 20,00 | 20,00 |1500[ 2
o o o o (=] Q
=3 S =3 S 9 S
o o o o O o
n Te} Te] n ) n
04 | 03 qux 01 (
20,00 20,00\\.20,00/ 20,00 2
8 80,00 =
u‘-” 80,00 -
©20,00 -| 20,00 20,00 | 20,00
' o o (=] ()
= =3 S S
o o o O
n n 0 Ty} 8
103 02 01| |2
, g
, .20,00 . 2000..2000. g
" . CARER, UL S
- RECREAGAO .~ ¢
3
' ' =z
?’.\8 80,00 8 e
b P 04 0
- Sl 0 s
3 80,00 \\\" 3 E 3
o 05 =N Jo| 3 |
- //\— g (
80,00 ..ot g |-
. .’ & 3 w
2 S| 288
. AT - o o 8
N oe L
. . S )
KN v, Mg, . 58 -8 :
¢ .. AREA B 2
. _ VERDE g =]
S e ls % [} o
‘s % % o
|
|/
4
/
7
S 09/ 7
g §(‘ )
& N\
v,
NI s
o \\\0 /
g“?’/ > M)
o \'e )
8 WO s \/
s, & s s,
/s ®




